НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 июля 2022 г. № 42/104-5
Город Новодвинск

О форме удостоверения зарегистрированных кандидатов в депутаты
Городского Совета депутатов городского округа Архангельской области

«Город Новодвинск» седьмого созыва

В соответствии с пунктом 11 статьи 46 и пунктом 4 статьи 35 областного

закона  «О  выборах  в  органы  местного  самоуправления  в  Архангельской

области»,  Новодвинская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемую  форму  удостоверения  зарегистрированных

кандидатов  в  депутаты  Городского  Совета  депутатов  городского  округа

Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва (приложение №

1).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Новодвинской

территориальной избирательной комиссии от 23.06.2017г. № 28-66 «О формах

удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Городского Совета

депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва и

доверенного  лица  кандидата  в  депутаты  Городского  Совета  депутатов

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  избирательного

объединения, выдвинувшего список кандидатов».

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  сайте  администрации

городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  в  разделе

«Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Т.А. Пономарева

А.С. Худякова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Новодвинской городской
территориальной избирательной комиссии

от 19.07.2022г.  №  42/104-5

Форма удостоверения
зарегистрированных кандидатов в депутаты Городского Совета депутатов
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого

созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ
_______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты

Городского Совета депутатов городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск»

седьмого созыва по трехмандатному

избирательному округу №___

Председатель Новодвинской городской

территориальной избирательной комиссии______________________
                                                                                     (подпись)               МП
                                                                         _______________________
                                                                                         (инициалы, фамилия)

                                                                                                                                                                       _________________________

Действительно до  «___»____________20___г.                                             (дата регистрации)
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В  удостоверении  указываются  фамилия,  имя,  отчество  зарегистрированного

кандидата  в  депутаты,  номер  трехмандатного  избирательного  округа,  дата

регистрации  кандидата, помещается  фотография  владельца  удостоверения

размером  3х4  см,  указываются  инициалы,  фамилия  и  ставится  подпись

председателя  Новодвинской  городской  территориальной избирательной

комиссии, а также указываются срок и условие действия удостоверения.

Срок  действия  удостоверения  не  может  превышать  срок  официального

опубликования  общих  результатов  выборов  депутатов  Городского  Совета

ФОТО

депутатов  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»

седьмого созыва.

Датой регистрации кандидата по трехмандатному избирательному округу

является  день  принятия  постановления  Новодвинской  городской

территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Фотография  владельца  удостоверения  и  подпись  председателя  Новодвинской

городской  территориальной избирательной  комиссии  скрепляется  печатью

избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В  случае  утраты  статуса  зарегистрированного  кандидата  удостоверение

возвращается по месту выдачи.

	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	В соответствии с пунктом 11 статьи 46 и пунктом 4 статьи 35 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
	1. Утвердить прилагаемую форму удостоверения зарегистрированных кандидатов в депутаты Городского Совета депутатов городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва (приложение № 1).
	2. Признать утратившим силу постановление Новодвинской территориальной избирательной комиссии от 23.06.2017г. № 28-66 «О формах удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва и доверенного лица кандидата в депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск», избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов».
	УДОСТОВЕРЕНИЕ
	Председатель Новодвинской городской
	территориальной избирательной комиссии______________________